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Kazimierza Wielka 30.03.2011r
ZM/JRP/DT/341-2/3/11
INFORMACJA DLA WYKONAWCÓW NR 2
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na 
„Budowę kanalizacji sanitarnej na terenie Aglomeracji Kazimierza Wielka” w ramach Projektu „Zapewnienie prawidłowej gospodarki wodno-ściekowej na terenie związków Międzygminnych „Nidzica” i „Nida 2000””
W związku z prośbą o wyjaśnienie w trybie art.38 ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2010r nr 113, poz. 759) wyjaśniam co następuje:
SIWZ
Pytanie 1. Zamawiający przewiduje w pkcie 9 rozpoczęcie robót dla zadania II.1 i II.3                     w pierwszym kwartale 2011 r. Biorąc pod uwagę, że sam termin otwarcia ofert przypada                  w drugim kwartale 2011 r. wykonawca składa wniosek o odpowiednie przesunięcie terminu rozpoczęcia i zakończenia wykonania dla w/w zadań celem zachowania wynikającego                    z SIWZ okresu wykonania robót.
Odpowiedź: Wykonawca rozpocznie roboty budowlane 30 dni od daty podpisania umowy. Bez zmian pozostaje termin zakończenia robót budowlanych.
Pytanie 2. Zamawiający wymaga wykazania przez wykonawców doświadczenia w postaci wykonania w okresie ostatnich 5 lat przed dniem wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia, a w przypadku, gdy okres działalności jest krótszy co najmniej dwóch robót budowlanych związanych z budową kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej i ciśnieniowej lub podciśnieniowej o długości minimum 20 km . Jak należy rozumieć ten warunek, czy należy wykazać co najmniej dwie roboty, każda z wykonaniem kanalizacji o długości minimum 20km kanalizacji  czy też należy wykazać wykonanie minimum 20 km kanalizacji ogólnie we wszystkich robotach.
Odpowiedź: Wykonawca powinien wykazać się wykonaniem co najmniej dwóch robót o długości 20 km, co oznacza, że w wykazie wykonanych robót winny się znaleźć dwie roboty o łącznej długości min. 20km.
Pytanie 3 Zamawiający w pkt. 25.1 SIWZ wymaga aby ocena ofertowa obejmowała min. kompletny przedmiot zamówienia i uwzględnić wszelkie wymagania Zamawiającego określone w SIWZ oraz obejmować wszelkie koszty, jakie poniesie wykonawca z tytułu należytej oraz zgodnej z obowiązującymi przepisami realizacji przedmiotu zamówienia natomiast pkt 15.3 zawiera adnotację, iż Zamawiający ustala za realizację przedmiotu zamówienia wynagrodzenie kosztorysowe. Dodatkowo zamawiający wymaga aby w załączonym do oferty kosztorysie ilości robót były zgodne z przedmiarem robót. Mając na uwadze powyższe Wykonawca prosi zamawiającego o jednoznaczne określenie zakresu zobowiązań Wykonawcy w kontekście ustalonej ceny ofertowej. Czy Wykonawca będzie zobowiązany do wykonania za zaoferowaną cenę ofertową robót w ilości wynikającej  z przedmiarów robót stanowiących część SIWZ.
Odpowiedź: Obowiązki Wykonawcy odnośnie wykonanych robót i płatności przedstawiono w preambule do przedmiaru w Załączniku nr 9 niniejszego przetargu.
Pytanie 4. Wykonawca wnosi o zmianę punktu 33.2.1.2a w ten sposób, iż zmiana terminu realizacji przedmiotu umowy będzie możliwa już w przypadku wystąpienia odmiennych warunków geologicznych na długości większej niż 5% całego zakresu robót.

Odpowiedź: Punkt 33.2.1.2a pozostaje bez zmian.

Pytanie 5. Wykonawca wnioskuje o przewidzenie przez zamawiającego możliwości zmiany wynagrodzenia w  przypadku wystąpienia odmiennych warunków geologiczno-gruntów równej lub większej od kategorii VI. 

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje zmian wynagrodzenia.

II. Załącznik 1A – Załącznik do oferty
1. Poz. „Okres Rękojmi za wady i gwarancje jakości” przewiduje 36 miesięcy od daty wystawienia Świadectwa Wykonania. Wykonawca wnioskuje o uwzględnienie w/w zapisie, iż dla maszyn i urządzeń zamontowanych w ramach wykonania robót objętych zamówieniem będzie miał zastosowanie okres rękojmi i gwarancji ustalony przez ich producentów i dostawców. Okres ten nie może być krótszy niż 12 miesięcy.
Odpowiedź: Zapis pozostaje bez zmian.

2.  Poz. „Minimalna kwota Przejściowego świadectwa płatności”. Zamawiający przewiduje  kwotę 900 000. Wykonawca wnioskuje o obniżenie tej kwoty do kwoty  co najmniej 500 000. Zakres robót a także ich liniowy charakter i duże uzależnienie ich postępu od warunków terenowych i atmosferycznych skłania do wystąpienia z powyższym wnioskiem. Uzyskanie przerobu na kwotę 900 000 będzie się wiązać z wydłużeniem okresu kredytowania robót przez wykonawcę i ponoszeniem, dodatkowych kosztów finansowych, które będzie musiał uwzględnić w cenie ofertowej co wpłynie na jej wzrost. Dodatkowym argumentem przemawiającym za obniżeniem kwoty przejściowego świadectwa płatności jest możliwość zgodnie z pkt 14.3 warunków kontraktu co miesięcznego zgłaszania rozliczenia wykonanych robót.
Odpowiedź: Zapis pozostaje bez zmian.

III Warunki szczególne kontraktu.

1. Punkt 1.7 Cesje. Z uwagi na to, że Zamawiający zastrzegł możliwość dokonania przelewu wierzytelności na rzecz osób trzecich od udzielonej zgody wykonawca prosi o deklarację Zamawiającego w zakresie udzielania zgód na przelewy wierzytelności przez wykonawcę w ramach factoringu stosowanego dla finansowania bieżącej działalności. Zapewnienie bieżącego finansowania kosztów realizacji zamówienia w drodze factoringu jest dla wykonawcy niezwykle istotne z uwagi na długi okres oczekiwania na środki od Zamawiającego wynikający z procedury zgłaszania robót do Przejściowego świadectwa płatności oraz bardzo długiego 45-cio dniowego terminu płatności.
Odpowiedź: Brak zgody Zamawiającego
2. Pkt 1.13 c. Czy zamawiający dysponuje inwentaryzacją drzew i krzewów do usunięcia.

Odpowiedź: Zamawiający nie dysponuje inwentaryzacją drzew i krzewów do usunięcia.

3. Pkt b4.218 Kto poniesie koszty przedsięwzięć zapewniających identyfikację wizualną prezentującą finansowanie lub współfinansowanie projektu ze środków Funduszu spójności.

Odpowiedź: Promocja Projektu jest w gestii Zamawiającego.
IV. Czy zamawiający posiada zgody posiadaczy gruntów przez które ma przebiegać budowana kanalizacja sanitarna pozwalająca na wejście na plac budowy i prowadzenie prac w sposób nieprzerwany zgodnie z przewidzianym harmonogramem robót.
Odpowiedź: Oświadczenia zgód zostały podpisane przez właścicieli działek,  na etapie opracowania dokumentacji projektowej. 
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